[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1714/2020 - 08/04/2020 17:42

MOÇÃO Nº 185/2020
Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pela possibilidade da Secretaria de Educação divulgar nota informando a população sobre o que tem feito com os alimentos da merenda escolar.
Senhor Presidente

Srs. Vereadores

           CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes nos questionando referente ao destino que a Secretaria de Educação tem dado aos alimentos da merenda escolar uma vez que as escolas estão fechadas,
          CONSIDERANDO, que os alimentos tem prazo de validade e não podem ser desperdiçados,
          CONSIDERANDO, que muitas crianças dependem da alimentação oferecida pela merenda escolar,
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal pela possibilidade da Secretaria de Educação divulgar nota informando a população sobre o que tem feito com os alimentos da merenda escolar.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Abril de 2020.
                                                     José Luís Fornasari
 “Joi Fornasari”
  - Vereador -